ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО УЧАСТИЮ во II Конференции «Психоанализ и бизнес. HR Практики: развитие или адаптация организации в период кризиса».
г. Москва                                                                                                             “____” _____________  2014 г.

ООО «УМКА», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ООО «УМКА» Иванова Ивана Ивановича, действующей на основании Устава, с одной стороны,  и Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице первого проректора НИУ ВШЭ Радаева Вадима Валерьевича, действующего на основании доверенности от 28 мая 2014 года № 6.18.1-26.1/2805-01 с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель проводит II Конференцию «Психоанализ и бизнес. HR Практики: развитие или адаптация организации в период кризиса» 05 декабря 2014 г. (далее - Конференция) и принимает на себя услуги по обеспечению участия Заказчика в работе Конференции (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить услуги.
1.2. Заказчик направляет представителя –Петрова Петра Петровича для участия в работе Коллоквиума.
2. Обязательства сторон
2.1. В рамках оказания услуг Исполнитель обязуется:

2.1.1. обеспечить проведение Конференцииа в указанные сроки;

2.1.2. организовать обслуживание участников Конференции в соответствии с программой, предоставить заказчику информационные материалы Конференции (Пакет участника);
2.1.3. обеспечить участие в групповых обсуждениях, организуемых в рамках Конференции;
2.1.4. предоставить Заказчику Акт сдачи-приемки услуг;

2.1.5. в случае отмены Конференции по независящим от Исполнителя причинам заранее предупредить Заказчика и вернуть средства, уплаченные Заказчиком.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. своевременно предоставить Исполнителю заявку на участие в Конференции;

2.2.2. обеспечить своевременную оплату Услуг в соответствии с п.3.2 настоящего Договора;

2.2.3. в случае отказа от участия в Конференции не менее, чем за 10 дней до начала Конференции Заказчик обязан письменно известить Исполнителя об отказе по почте, факсу или электронной почте.

3. Стоимость услуг и порядок расчётов
3.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору определяется как регистрационный взнос по оказанию Услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, и составляет 6 000 (Шесть тысяч) рублей, в том числе НДС 18% в размере 915 (Девятьсот пятнадцати) рублей 25 (Двадцати пяти) копеек.
3.2. Заказчик производит 100% предоплату перечислением денежных средств на расчётный счёт Исполнителя;
3.3 По завершении оказания Услуг Исполнитель оформляет Акт сдачи-приемки Услуг.
4. Ответственность сторон
4.1 За невыполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.
4.2 В случае несвоевременной оплаты Заказчиком услуг Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом Заказчика.
5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами, и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
5.2. Услуги считаются оказанными после подписания Акта сдачи-приемки услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

6. Общие положения

6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями Сторон.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования Национальный исследовательский  университет «Высшая школа экономики»

Место нахождения: 101000, г. Москва,

ул. Мясницкая, д.20

ИНН: 7714030726, КПП: 770101001

Банк получателя: ОАО «Сбербанк России»

 г. Москва

БИК: 044525225

р/счет: 40503810938184000003

к/счет: 30101810400000000225

ОКПО: 17701729, ОКАТО: 45286555000

От исполнителя:

Первый проректор НИУ ВШЭ

_________________________Радаев В.В.
              м.п.

«____»___________________2014 год
	ЗАКАЗЧИК:

ООО «УМКА»

Юридический адрес: 111539, г. Москва, ул. Вешняковская, д. 13, офис 53

Фактический адрес:  111539, г. Москва, ул. Вешняковская, д. 13, офис 53

ИНН: 700000000
КПП: 700000000
Р/с № 40702810900050001217

в ОАО «ОТП Банк» г. Москвы

К/с № 30101810000560000311

БИK 044525345
ОГРН 1107746956788
Телефон: (495) 375-00-00
Факс:  (495) 375-01-00
От заказчика:
Генеральный директор
____________________________Иванов И.И.
                      м.п.
«_____»_____________________2014 год